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  خبر

 شرکت های برتر 
 حوزه صنعت، 
رتبه بندی می شوند

نشســت خبری بیســت و چهارمین ســال رتبه بندی 
شــرکت های برتــر ایران با حضــور »ابوالفضل کیانی 
بختیــاری« مدیرعامــل ســازمان مدیریــت صنعتــی 
برگزار شد. مدیرعامل سازمان مدیریت صنعتی در 

خصوص رتبه بندی شــرکت های برتر اظهار داشــت: 
بــا   )۱۳۷۷( نخســت  ســال  در   ۱۰۰-IMI رتبه بنــدی
رتبه بندی ۱۰۰ شرکت برتر ایران از نظر شاخص میزان 
فروش )درآمد( آغاز شد و در سال های بعد از آن، با 

توجه به استقبال خوب شرکت ها و برای پاسخگویی 
به درخواســت آن ها، به تدریج، تعداد شــرکت های 
فهرســت به ۵۰۰ شــرکت افزایش یافت، همچنین، 
تعداد شاخص های مورد بررسی نیز افزایش یافت.
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در نشست مشترک با رایزن و معاون اقتصادی 
سفارت اتریش بررسی شد

 خیز »مس شهید باهنر«
برای صادرات به اروپا

در نشست مشترک رایزن و معاون اقتصادی سفارت 
اتریش در ایران و مدیرعامل مس شهید باهنر کرمان، 
پتانسیل های همکاری و مراودات تجاری دوجانبه، مورد 

بحث و بررسی قرار گرفت.
در ایــن نشســت کــه در محــل ســفارت اتریــش برگزار 
شد،مجید ضیائی مدیرعامل مس شهید باهنرکرمان، 
ضمن معرفی کامل کارخانجات این شرکت، با اشاره 
به قابلیت های موجود در این شرکت و هلدینگ صدر 
تامین و شســتا، زیرســاخت های موجود در کشورهای 
امارات، عمان و دیگر کشــورها را بســترهای مناســبی 
برای استفاده از پتانسیلهای شرکت های هلدینگ صدر 
تامین و شستا دانست وافزود:صنایع مس باهنر نیز 
با برخورداری از توان تولیدی بالا در محصولات مسی 
و برنجــی می توانــد نیــاز صنایــع مرتبــط در زمینه هــای 

مختلف را برآورده کند.
ضیائی ضمن برشــمردن آمارهــای واردات محصولات 
مســی توســط کشــور اتریش با اشــاره به جهش ها و 
رویکرد صادراتی مس باهنر از عزم راسخ این شرکت 
بــرای صــادرات بــه اروپــا خبــر داد و گفــت: از طریــق 
کشورهای یاد شده و با استفاده از ظرفیت های موجود، 

تحقق این امر، دور از دسترس نخواهد بود.
بــه گــزارش روابط عمومی مس شــهید باهنــر، در این 
نشست کریستوفر گرب مایر رایزن و معاون اقتصادی 
ســفارت اتریــش در ایــران نیز ضمن ابراز خرســندی از 
انجــام ایــن دیــدار از آمادگی اتریش جهت همکاری با 
مس باهنر خبر داد وافزود: فضای مثبت همکاری های 
تجاری بین دو کشور ایران و اتریش موقعیت مناسبی 

برای ارتقای سطح مبادلات ایجاد کرده است.
بــه گــزارش روابــط عمومــی مــس شــهید باهنــر، وی 
همچنین خاطر نشــان کرد: پتانســیل های ذکر شــده 
در مــس باهنــر و هلدینــگ صدرتامیــن  و ســایر موارد 
مطروحــه در نشســت را در اختیــار  تولیــد کننــدگان و 
تجــار اتریــش قــرار خواهــد داد و این مــوارد را از طریق 

سفارت پیگیری می کند.
رایزن و معاون اقتصادی ســفارت اتریش ضمن قبول 
دعوت مدیرعامل مس باهنر برای بازدید از این شرکت 
در آینــده نزدیــک اعلام داشــت: بررســی مــوارد بعدی  
پــس از ســفر بــه کرمــان بازدیــد از مــس باهنــر  انجام 
خواهد شد. وی ابراز امیدواری کرد در نشست بعدی 
کــه در محــل کارخانــه مــس باهنر انجام خواهد شــد، 
نتیجه مذاکرات صورت گرفته با تجار و تولیدکنندگان 
در کشورش مطرح و راههای مبادلات تجاری بصورت 

جزیی  و عملیاتی مورد بررسی قرار گیرد.
گفتنــی اســت در ایــن نشســت مدیــر بازاریابی بخش 
بازرگانی سفارت اتریش در ایران و مدیرخرید خارجی 
و مدیر بازاریابی مس شهید باهنر نیز حضور داشتند.

 خریداران خرد چه روزهایی 
از بورس سیمان بخرند؟

مدیریــت توســعه بــازار فیزیکی بــورس کالای ایران در 
اطلاعیــه ای بــه کارگزاران و فعالان بازار ســرمایه تغییر 
روزهای معاملاتی گواهی سپرده سیمان را اطلاع رسانی 
کرد. بر این اســاس پیرو گشــایش انبارها و نمادهای 
کیلوگرمــی(   ۵۰ )کیســه  تیــپ۲  ســیمان  معاملاتــی 
به منظــور انجــام معامــلات ناپیوســته گواهــی ســپرده 
کالایــی، فعــالان بــازار می توانند از امروز )سه شــنبه ۱۱ 
آبان ماه( معاملات گواهی ســپرده ســیمان را تا اطلاع 
ثانوی در روزهای دوشــنبه و سه شــنبه هر هفته انجام 

دهند.
اطلاعات مربوط به سفارش ها و قیمت های معاملاتی 
در بخــش بــورس کالا قســمت گواهــی ســپرده کالایی 
ناپیوسته در سایت www.tsetmc.com برای عموم 
قابل مشاهده است. نخستین روز راه اندازی معاملات 
گواهی سپرده سیمان در بورس کالا ۹ آبان ماه بود که 
معامله ۱۳۱هزار گواهی سپرده معادل ۱۳۱تن سیمان 
انبار کارخانه های سیمان غرب، فارس، خاش و دورود 

به ثبت رسید.

  جزئیات معاملات گواهی سپرده سیمان  
در انجام معاملات گواهی ســپرده ســیمان، حداقل و 
حداکثر خرید ۱۰ تا ۱۰۰ تن و هر گواهی سپرده سیمان 
معــادل یک کیلوگــرم ســیمان اســت. بــه ایــن ترتیب 
فــردی کــه تمایــل به خریــد دارد، باید حداقــل ۱۰هزار 
گواهی معادل ۱۰تن سیمان و حداکثر ۱۰۰هزار گواهی 
معادل ۱۰۰تن سیمان تیپ۲ پاکتی سفارش خرید را 
ثبت کند. هر نماد نیز امکان خرید بیشــتر از ۱۰۰تن 
را نــدارد و انجــام معامــلات در ایــن روش با همان کد 
سهامداری مقدور است. مبنای قیمتی در این روش 
قیمت روز قبل سیمان در بازار فیزیکی بورس کالاست 
که با محدوده نوسان مثبت و منفی ۳درصد در بازار 
گواهی کشــف می شــود. معاملات از ســاعت ۱۲:۴۵ 
تــا ۱۳:۳۰ بــه صــورت پیش گشــایش و پــس از آن، به 
صورت تک قیمتی و ناپیوسته انجام می شود؛ به این 
معنــی کــه خریدار تا دو هفته مهلت دارد محصول را 
از انبــار کارخانــه تحویل بگیــرد. خریداران باید بدانند 
که گواهی ســپرده ســیمان بازار ثانویه ندارد و مانند 
سایر گواهی سپرده های کالایی که معاملات در آنها 
به صورت پیوسته است، نیست و کسانی که سیمان 
خریده اند، حتما باید نسبت به تحویل از فروشنده و 
حمل سیمان اقدام کنند. سیمان در نظر گرفته شده 
بســته بندی های  در  و  تیــپ۲  نــوع  از  ایــن روش  در 

۵۰کیلوگرمی است.

محمودآبادی جایگزین کیانی شد

 معرفی مدیرعامل جدید 
 نظم آوران 

صنعت و معدن گل گهر 
علی محمود آبادی به عنوان مدیرعامل جدید شرکت 

نظم آوران صنعت و معدن گل گهر معرفی شد.
 در نشســت هیت مدیره شــرکت نظم اوران با تقدیر 
از زحمــات چندیــن ســاله حمیــد کیانــی و بــا توجــه به 
حضــور وی در ســمتی دیگــر در منطقــه گل گهر، علی 
محمود آبادی به عنوان مدیرعامل جدید این شــرکت 

انتخاب شد.

 در راستای تکمیل خط نخست انتقال 
آب خلیج فارس صورت گرفت

 احداث مخازن 
 ذخیره     سازی آب از سوی 

شرکت توسعه عمران گل گهر
معادل ۸۳ میلیارد مترمکعب میزان مصرف آب کشور 
است که از این میزان ۸ میلیارد مترمکعب برای شرب 
و ۸/ ۲مترمکعب در حوزه صنعت مورد اســتفاده قرار 
می گیرد. این در حالی است که میزان آب مصرفی در 
حوزه معادن ۴۵۰ میلیون مترمکعب است. در دنیا نیز 
به طور روزانه ۱۰۷ میلیون مترمکعب آب دریا شیرین 
می شود که در منطقه خلیج فارس این عدد روزانه ۲۱ 

میلیون مترمکعب با پیشتازی عربستان است.
با اجرای  خط یک انتقال آب خلیج فارس، اولین خط به 
منطقه گل گهر در سال گذشته رسید. این خط انتقال 
با هدف تامین آب صنایع و معادن از سال ۹۷ آغاز به 
کار کــرد  و اکنــون در مناطــق هدف نظیر رفســنجان و 
گل گهر، چادرملو و مس سرچشمه در حال بهره برداری 
اســت. خــط شــماره یــک انتقــال آب خلیج فــارس بــه 
عنوان مدل نمونه اصلی برای خطوط دیگر قرار گرفت 
و اکنــون خطــوط ۲و۳ و۴ نیــز بــا پشــت ســر گذاشــتن  
شناسایی پیمانکاران در حال اجرا هستند. در خط یک، 
مصرف کنندگان اقدام به اجرای عملیات تکمیلی کرده 
و بــرای جلوگیــری از بحران قطعی آب، مخازنی را برای 
ذخیره سازی آب طراحی کرده اند. این اقدام سبب شده 
تا بخش های دیگر به جز معدن نیز از تاثیر بیشتری از 
اشتغال و تامین زیرساخت برخوردار باشند. در همین 
رابطه مدیر توسعه و برنامه ریزی شرکت توسعه عمران 
و مدیریت منطقه ای گل گهر ضمن اعلام این خبر که 
مخزن ذخیره سازی آب در آستانه افتتاح و بهره برداری 
اســت گفــت: از آنجــا کــه انتقــال آب خلیج فــارس بــه 
یکســری مقاصــد طراحی شــده اســت ایــن امر ممکن 
است  در طول مسیر آب به هر دلیلی دچار قطعی و 
چالــش شــود. وی ادامــه داد: به همین دلیل در طول 
مســیر مخازنی را جانمایی می کنند که به طور موقت 
جایگزینی برای قطعی موقت آب شود تا ظرف دو، سه 
روز برای اختلال زمان داشته و نقاط مصرف بدون آب 
نمانند. وی یادآور شد: این مخازن برای جبران قطعی 
آب بــه هــر دلیل فنی اســت کــه مصرف کنندگان برای 
مصرف آب دچار اختلال نشــوند. محســن محمدی با 
اشــاره به ســاخت چهار مخزن که ســازنده آن شــرکت 
توسعه عمران و مدیریت منطقه گل گهر است، تصریح 
کرد: یکی از مخازن ذخیره سازی آ ب به میزان ۱۰ هزار 
متر مکعب آب به زودی قابل بهره برداری است و اخیرا 
عملیــات نصــب آن  اجــرا شــده اســت. وی این نوید را 
داد کــه ســه مخــزن دیگر نیــز تا پایان ســال جاری وارد 
مدار خواهند شد.وی در نهایت تاکید کرد: این مخازن 
جزئی از مســیر نیســتند، اما می توانند مکمل آنها در 

نقاط مصرف باشند.

 مدیر مالی شرکت ملی صنایع مس ایران
 اعلام کرد

افزایش ۲۰۰هزارمیلیارد ریالی 
سرمایه »فملی«

تقاضــای افزایــش ســرمایه شــرکت ملــی صنایع مس 
ایران به عنوان بزرگ ترین افزایش سرمایه فعلی تاریخ 
بورس ایران مورد موافقت سازمان بورس و اوراق بهادار 
قرار گرفت. مدیر مالی شرکت ملی صنایع مس ایران 
در این باره عنوان کرد: برای نخستین بار شرکت مس 
از لحــاظ ســرمایه، بزرگ تریــن ســرمایه را در بین تمام 

شرکت های بورسی خواهد داشت.
امیدعلــی معیــری با بیــان اینکه در اجــرای قانون بازار 
اوراق بهــادار جمهــوری اســلامی ایــران )مصــوب آذر 
۱۳۸۴( تقاضای افزایش سرمایه و انتشار سهام جدید 
شــرکت ملی صنایع مس ایران در این ســازمان مورد 
بررسی قرار گرفت، خاطرنشان کرد: در همین راستا، 
بر اساس رسیدگی انجام شده مواردی حاکی از مغایرت 
با قوانین و مقررات مربوطه در انتشار سهام ملاحظه 
نشده است و افزایش سرمایه شرکت مس با رعایت 
قوانین و مقررات مربوطه از نظر سازمان بورس و اوراق 

بهادار بلامانع اعلام شد.
مدیــر مالــی شــرکت ملــی صنایع مس ایــران در ادامه 
ســرمایه فعلــی شــرکت ملــی صنایع مــس را ۲۰۰ هزار 
میلیــارد ریــال اعــلام کــرد و افــزود: تعداد ســهام قابل 
انتشــار ۲۰۰ میلیارد ســهم به ارزش اســمی هر ســهم 
هــزار ریــال و مبلغ افزایش ســرمایه ۲۰۰ هــزار میلیارد 

ریال است.
بــه گفتــه معیری، منبــع این تامین ســرمایه ۲۰۰ هزار 
میلیارد ریالی از محل سود انباشته شرکت ملی مس 

خواهد بود.

درس »فولادیِ« ترکیه برای ایران

آینده صنعت فولاد در ایران چگونه است؟

بــا بازگشــت وضعیــت اقتصــاد جهانــی بــه دوران پیــش از کرونــا، 
می تــوان پیش بینــی کــرد که تولید فولاد هم به تدریج اوج بگیرد، 
چــرا کــه صنعــت فــولاد، مبنایــی بــرای تولیــد در صنایــع گوناگون 
اســت و با رشــد تقاضا در صنایع پایین دســتی، صنعت فولاد هم 

می تواند اوج بگیرد.
ایران یکی از ۱۰ تولیدکننده بزرگ فولاد در جهان اســت )بالاتر از 
اقتصادهایِ بزرگی مانند فرانسه( و صادرات فولاد، یکی از معدود 
مواردی اســت که دلارهای غیرنفتی برای اقتصاد ایران به ارمغان 
می آورد. ایران همچنین برنامه ریزی های گسترده ای دارد که بتواند 

به زودی به جایگاه هفتمین تولیدکننده فولاد در جهان برسد.
در ایــن میــان، انتقــادات بســیار زیادی نســبت به تولیــد فولاد در 
ایــران وجــود دارد، از جملــه اینکه فولاد، صنعتی بســیار »آب بر« 
اســت و صنایــعِ فــولاد ایــران هم عمدتا در نقاط خشــک و کم آب 

کشور جانمایی شده اند.
 ایــن امــا در حالــی اســت کــه رشــد صنعــت فــولاد، اگــر بتوانــد بر 
انتقادات فائق بیاید، دســتی باز به ایران می دهد که در صنایعی 
دیگــر )از خودروســازی گرفتــه تــا تولیــد لــوازم خانگــی( هــم مزیت 
نســبی بالاتری پیدا کند. اما چه چشــم اندازی )دست کم در کوتاه 
مدت( در مورد بازار فولاد در ایران و جهان می توان به دست داد؟

شکی نیست که تولید فولاد در جهان، در سال ۲۰۲۰ میلادی به 
شــدت افــت کــرده و ایــن موضوع به دلیل افت تقاضای ناشــی از 
بروز رکود اقتصادی به دلیل کرونا، دور از انتظار هم نبوده است. 
بررسی ها نشان می دهند که تولید فولاد در سطح جهانی در سال 
۲۰۲۰ میلادی، چندین میلیون تن افت داشته و حتی از تولید فولاد 
در سال های ۲۰۰۸ و ۲۰۰۹ میلادی هم پایین تر بوده است. )طی آن 
دو سال، اقتصاد جهان درگیر یکی از بزرگ ترین دوره های رکودیِ 

۱۰۰ سال اخیر شده بود.(
 )World Steel Association( »آمارهای »انجمن جهانی فولاد
نشان می دهد که در حالی که تقاضا برای فولاد در جهان در سال 
۲۰۱۹ میــلادی بــا رشــد ۱٫۳ درصــدی نســبت به ســال پیــش از آن 
افزایــش پیــدا کــرده بود، شــوک کرونا این تقاضا را در ســال ۲۰۲۰ 

میلادی ۲٫۴ درصد کاهش داد.
بــا ایــن همه، پیش بینی هــا خوش بینانه اند: تقاضــای جهانی برای 
فــولاد در ســال جــاری ۴٫۱ درصــد نســبت بــه ســال ۲۰۲۰ افزایش 
خواهد داشت که نشان می دهد اقتصاد جهانی و بازار فولاد، به 

تدریج در حال بازیابی خود هستند.
امــا شــوک بــه بــازار عرضه و تقاضــای فولاد در کشــورها و مناطق 

مختلــف جهــان یکســان نبــوده اســت. آمارهــای »انجمــن جهانی 
فولاد« نشان می دهد که تولیدکنندگان فولاد در »خاورمیانه« )که 
ایران بزرگ ترینِ آنها است( بیشترین آسیب را از کاهش تقاضای 

فولاد در دوران همه گیری کرونایی تجربه کردند.
بر این اساس، افت تقاضا برای فولاد در منطقه »خاورمیانه« )که 
می توان با اغماض آن را با تولید فولاد در این منطقه هم مساوی 
فــرض کــرد(، در ســال ۲۰۲۰ میــلادی حــدود ۱۹٫۵ درصد بوده که 
بالاتریــن میــزان در جهــان بــوده اســت. قــاره آفریقا هم کاهشــی 
۱۶ درصــدی در تقاضــای محصــولات فــولادی طی همیــن مدت را 
تجربــه کــرد کــه پس از منطقه »خاورمیانه«، رتبــه دوم را به خود 

اختصاص داده است.
کمترین آسیب در دوران همه گیری در صنعت فولاد در جهان هم 
به منطقه موسوم به » CIS« )شامل کشورهایی همچون روسیه، 
ازبکستان، قرقیزستان، قزاقستان و تاجیکستان( تعلق دارد که در 
جریان سال ۲۰۲۰ میلادی، تنها ۹ درصد کاهش در میزان تقاضا 

برای فولاد را شاهد بودند.

»چین« در جایگاه دست نیافتنی  
چین اکنون سال ها است که بیشترین میزان فولاد را در جهان 
تولیــد می کنــد و بیشــترین میــزان مصــرف فــولاد را هــم به خود 
اختصاص داده و این هر دو، به دلیل رشد شتابان و شگفت انگیزِ 
اقتصــادی در ایــن کشــور در طی ۴ دهــه اخیر، به هیچ وجه جای 

تعجب ندارند.
 World Steel( فــولاد«  جهانــی  »انجمــن  آمــار  اســاس  بــر 
Association(، چین در سال ۲۰۲۰ میلادی با تولید حدود هزار 
و ۱۰۰ میلیون تن فولاد از مجموع حدود هزار و ۸۰۰ میلیون تن 
فــولاد، بــه تنهایــی حدود ۵۵ درصد از فولاد جهان را تولید کرده 
اســت. )تولید فولاد در ماه آگوســت ســال جاری در چین حدود 
۸۳ میلیون تن بوده، یعنی تقریبا برابر با مجموع تولید فولاد در 

ایران، ترکیه و آلمان در طول یک سال!(
با این همه، چین در زمینه تولید فولاد به مشکل خورده است، 
مشــکلی که شــاید در واقع مشــکل همه کشــورها باشــد! طی 
هفته هــای اخیــر، موضــوع بدهــی ۳۰۰ میلیــارد دلاری شــرکت 
ساختمانیِ چینیِ »اورگرند« )Evergrande(، یکی از بزرگ ترین 
شــرکت های ســاختمانی در دنیا، شوکی به بازار فولاد وارد کرد. 
ســقوط بهای ســنگ    آهن به زیر ۱۰۰ دلار یکی از بارزترین نتایج 

انتشار این خبر بود.

هرچند در ادامه با مطرح شــدن احتمال حمایت دولت پکن از 
این شرکت و جلوگیری از ورشکستگی آن تاثیر این خبر بر بازارها 
کاهــش یافــت، امــا ظاهــرا یکه تازی چیــن در بازار فــولاد جهان، 
ممکن است کمتر از گذشته باشد. این در حالی است که بخش 
ساخت و ساز در چین، مدتی است به کما و رکود فرو رفته و برای 
کشوری که بالاترین میزان ساخت و ساز ساختمانی و زیرساختی 

در جهان را دارد، این خبر خوبی نخواهد بود.
امــا چــرا این مشــکل می تواند مشــکل همه کشــورها باشــد؟ با 
کاهــش تقاضــا بــرای مصرف فــولاد در چین، قیمــت فولاد افت 
می کند و این ممکن است طرح های توسعه در کارخانه های فولاد 

در سراسر جهان )و از جمله در ایران( را با مشکل مواجه کند.

ترکیه، باز هم جلوتر از ایران  
اما حوزه فولاد یک بازارِ جانبی هم دارد که ایران اصلا )در ابعاد 
صنعتی( به آن توجه نکرده است: بازار بازیافت فولاد. مهم ترین 
مزیــت فــولاد این اســت که مــاده ای کاملا بازیافت پذیر اســت و 
به این ترتیب، در آینده ای نزدیک، حجم فولاد فرآوری شده در 
جهان می تواند بسیار بالاتر از امروز باشد. )درست مشابه طلا 

که تولیدات آن از چرخه خارج نمی شوند.(
همیــن حــالا، حــدود ۳۰ درصــد از نیاز فولاد در جهــان، از طریق 
بازیافت تامین می شود و از آنجا که در مورد فولاد تقاضا سریع تر 
از عرضــه گســترش پیدا می کند، امــکان تامین تمامی نیاز بازار 
از طریق بازیافت مقدور نیست. بنابراین، یکی از آینده نگری ها 
در مورد صنعت فولاد، ناظر به سرمایه گذاری در حوزه بازیافت 

محصولات فولادی و صادرات مجدد آنها است.
امــا ایــران در ایــن زمینــه حرفــی بــرای گفتــن نــدارد، در حالی که 
فناوری های مورد نیاز را دارد. آمارها نشان می دهند که از دهه 
۱۹۷۰ بــه ایــن ســو، حــدود ۶۰ درصد از تمــام محصولات فولادی 
در آمریــکای شــمالی )ایــالات متحــده آمریــکا و کانــادا( بازیافت 
می شوند و در واقع، فولاد اصلی ترین محصول بازیافتی در این 

منطقه است.
بــه گــزارش تجارت نیوز،جالب تــر آنکــه همین برآوردهــای آماری 
نشان می دهند که تنها در آمریکا، حدود ۵۳۰ هزار فرصت شغلی 
در بخش بازیافت فولاد وجود دارد که ارزش افزوده ای برابر با ۱۱۰ 
میلیارد دلار )حدود ۱۱ برابر بالاتر از صادرات نفت ایران در سال 
۱۳۹۹( ایجاد کرده است. آمریکا همزمان بزرگ ترین صادرکننده 
ضایعات فولاد و آهن قراضه در جهان هم هست و بخش عمده 

این محصولات را به ترکیه و هند می فرستد.
ترکیــه، در واقــع قهرمــان بازیافــت فــولاد در جهــان اســت: ایــن 
کشور، در سال های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ میلادی، بزرگ ترین واردکننده 
محصولات فولادی به قصد بازیافت بوده است. داده های سایت 
»استاتیستا« )statista( نشان می دهند که ترکیه در سال ۲۰۲۰ 
میلادی، حدود ۲۲٫۴ میلیون تن فولاد ضایعاتی وارد کرده و از 
این نظر، با اختلاف بسیار زیادی در صدر است. دومین کشور 
در این فهرســت، »هند« اســت که در همان زمان، حدود ۵٫۳ 

میلیون تن فولاد ضایعاتی وارد کرده است.
»ایــالات متحــده آمریــکا« با ۴٫۵ میلیون تــن، »کره جنوبی« با 
۴٫۴ میلیون تن و »تایوان« با ۳٫۶ میلیون تن هم در جایگاه های 
بعدی قرار دارند. این در حالی است که ۲۸ کشور در »اتحادیه 
اروپا« در سال ۲۰۲۰ میلادی، بر روی هم در مجموع حدود ۲٫۱ 

میلیون تن فولاد ضایعاتی وارد کرده اند.
در دهه هــای اخیــر، این پیشــنهاد مطرح شــده بــود که ضایعات 
عــراق،  )نظیــر  اطــراف  جنــگ زده  کشــورهای  از  فــولاد  و  آهــن 
افغانســتان و ســوریه( بــه ایــران وارد شــوند و بــا بازیافــت مجدد 
آنهــا، ارزش افــزوده ای ایجــاد شــود کــه هم برای ایــران و هم برای 
همین کشورها مفید واقع می شود. با این همه، به نظر می رسد 
مشــکلات سیاســی و مواردی نظیر تحریم ها و موانع جابه جایی 
مالی در سطح شبکه بانکیِ جهانی، این حوزه را هم بی نصیب 

نگذاشته است.

مدیرعامل هلدینگ سرمایه گذاری مس سرچشمه، تشریح کرد

 راهبردهای کلان »سرچشمه« 
برای مشارکت در طرح های صنعتی

مهنــدس میلاد شــمس مدیرعامل هلدینگ ســرمایه گذاری مس 
سرچشمه در گفت و گو با »اقتصاد کرمان« به تشریح راهبردهای 
کلان »سرچشمه« برای مشارکت در طرح های صنعتی پرداخت 
و تصریــح کــرد: بــا توجــه بــه اینکــه شــرکت ســرمایه گذاری مــس 
سرچشمه، بستر و زیرساخت  اجرای پروژه های EPC را در هلدینگ 
فراهم آورده، انجام این پروژه ها با اتکا به توانمندی های ایجاد شده، 

توجیه اقتصادی خواهد داشت.
با توجه به آغاز عملیات خاکبرداری و تسطیح در پروژه فلوتاسیون خاتون 
آباد ، لطفا در خصوص ابلاغ این قرارداد و برنامه زمانبندی طراحی و 

اجرا توضیح بفرمائید ؟
قرارداد مذکور از مرداد ماه ســال ۱۴۰۰ به شــرکت ســرمایه گذاری 
مــس سرچشــمه ابــلاغ گردیــده و برنامــه زمــان بنــدی دو ســاله از 
شهریور ماه ۱۴۰۰ در نظر گرفته شده است و طراحی پایه و تفضیلی 

پروژه مذکور توسط شرکتهای ایرانی انجام خواهد پذیرفت .
لطفــا در خصوص پروژه فلوتاســیون خاتــون آباد و ضــرورت اجرای آن 

توضیح بفرمائید .
ضرورت اجرای پروژه فلوتاسیون همانطور که در مصاحبه های قبلی 
گفته شد از تصمیمات هوشمندانه کارفرما) شرکت ملی صنایع 
مس ایران ( است. فرآیند فلوتاسیون سرباره یک فرآیند تکمیلی 
ذوب است که با توجه به آنکه سرباره محصول فرعی فرآیند مذکور 
است استخراج مس محتوی از سرباره مذکور ؛ یک اقدام اجتناب 
ناپذیر می باشد که با فلوته نمودن سرباره ؛ مس محتوی بصورت 
کنسانتره مس به چرخه تولید بازخواهد گشت. در نهایت بازدهی 
اقتصــادی فرآینــد ذوب را در ســبد فرآیندهــای تولیدی بالا خواهد 
بــرد. بــا توجــه بــه این مهم از طرفی اجرا نمودن پروژه فلوتاســیون 
سرباره خاتون آباد توسط شرکت سرمایه گذاری مس سرچشمه 
، با توجه به تجربه اجرای پروژه فلوتاسیون سرباره مس سرچشمه 
، بسیار مفید فایده است و در نهادینه نمودن نحوه اجرای پروژه 
های EPC در این مقیاس و رســوب دانش بومی طراحی و اجرای 
پروژه های فلوتاســیون در شــرکت و توانمندسازی ساختار شرکت 

سرمایه گذاری مس سرچشمه موثر می باشد.
این پروژه برای چه میزان تولید کنسانتره طراحی شده است ؟

ایــن پــروژه بــا ظرفیــت ورودی روزانــه ۱۹۸۰ تــن ســرباره و خروجــی 
سالیانه ۳۶۰۰۰ تن کنسانتره مس برنامه ریزی گردیده است

در طراحی و اجرای این پروژه با توجه به تجربه شرکت سرمایه گذاری 
مس سرچشمه در پروژه فلوتاسیون مجتمع مس سرچشمه ، چه میزان 

از دانش و تخصص داخلی استفاده شده است ؟
طراحــی پایــه پــروژه فلوتاســیون ســرباره مــس سرچشــمه توســط 
صاحب تکنولوژی خارجی انجام پذیرفته بود اما در پروژه خاتون آباد 
همانگونه که عرض شد هر دو طراحی توسط شرکت های داخلی 
با توجه به استفاده از دانش بومی سازی شده، انجام شده است .
در خصوص تامین تجهیزات و نحوه حل مشکلات تحریم توضیح دهید.
در پــروژه مذکــور بــرای تامیــن تجهیــزات اصلــی در حــال بررســی 
تامین کننــدگان داخلــی و خارجــی هســتیم کــه انشــالله در آینــده 
نزدیک پس از اتمام بررسی و ارزیابی نتایج وضعیت تامین کننده 

تجهیزات اصلی شفاف خواهد شد.
در شرایط فعلی ورود شرکت سرمایه گذاری به پروژه های بزرگ و زمان بری 

که نیازمند اعتبارات ارزی هم هستند آیا توجیه اقتصادی دارد ؟
 بلــه بــا توجــه بــه آنکــه شــرکت ســرمایه گذاری مــس سرچشــمه 
زیرساخت های پروژه EPC را فراهم آورده و از طرفی تجربه اجرای 
EPC را مجددا در خود احیا نموده است انجام پروژه های بزرگ نیز با 
توجه به توانمندی های ایجاد شده برای شرکت سرمایه گذاری مس 
سرچشمه توجیه اقتصادی خواهد داشت و از سه منظر می توان 
به این مهم پرداخت. منظر قابلیت ایجاد شده در شرکت سرمایه 
گذاری مس سرچشمه و منظر دیگر به عنوان بازوی اجرایی شرکت 
ملی صنایع مس ایران در اجرای پروژه های EPC  در حوزه توسعه 
و تولید و منظر آخر آن اســت که قاعدتا در مســیر توانمندســازی 
هســتیم و ارتقــاء ســطح کیفــی فرآیندهای ســازمان باعــث ارتقاء 
بهره وری سرمایه و نیروی انسانی سازمان خواهد گردید و از منظر 
توسعه کسب و کار می تواند در افزایش بازدهی شرکت های تابعه 

به  صورت مستقیم و غیرمستقیم تاثیرگذار باشد.
برنامه شــرکت برای فعالیت در حوزه پروژه های صنعتی چیســت و آیا 

پروژه های دیگری در دست اقدام دارید ؟
همانگونه که در پاسخ سوالات قبل اشاره شد ؛ بله ، با توجه به 

زیرساخت ها و توانمندی های ایجاد شده در شرکت سرمایه گذاری 
سرچشــمه این مورد در راســتای توانمندســازی شــرکت و افزایش 
شــرکت  کلان  راهبردهــای  در  شــرکت  زیرســاخت های  بازدهــی 
سرمایه گذاری مس سرچشمه طرح ریزی گردیده و به همین منظور 
گام های اجرایی در این خصوص برنامه ریزی و عملیاتی شده است 
و در خصــوص پــروژه جدیــد با شــرکت ملی صنایع مــس ایران در 

پایان مراحل رایزنی هستیم.
با توجه به ظرفیت و توان پیمانکاری EPC در شــرکت ســرمایه گذاری 
مس سرچشمه ، آیا برنامه ای برای پذیرش پروژه های صنعتی بزرگ در 

حوزه های خارج از صنایع مس وجود دارد ؟
شــرکت ســرمایه گذاری مــس سرچشــمه بــا توجــه بــه ســاختار و 
پتانســیل های داخــل بخصــوص در زمینــه ســاخت و راه انــدازی 
کارخانه هــای فلوتاســیون ) پــر عیــار کنی( از این مســاله اســتقبال 
خواهــد کــرد و در برنامه هــای آتــی، دســتیابی بــه ایــن اهــداف در 
حوزه های مغز افزار؛ نرم افزار و سخت افزار و زیرساخت های اجرایی 
یک شــرکت EPC  کار طرح ریزی کرده اســت بنابراین با توجه به 
برنامه هــای عملیاتــی مــدون در مســیر رشــد و تعالی یک شــرکت 
EPC کار چابک و هدفمند؛ شرکت سرمایه گذاری مس سرچشمه 
گام خواهد برداشــت.بر این اســاس، شــرکت سرمایه گذاری مس 
سرچشمه با امید به آنکه در مسیر توسعه صنعت مس به عنوان 
بازوی اجرایی کلیدی شــرکت ملی صنایع مس ایران ایفای نقش 

نماید، اقدام به سرمایه گذاری در این حوزه کرده است.   


